
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.97 

 
OGGETTO: 

RIPRISTINO CONDIZIONI DI SICUREZZA TRATTO DI STRADA 
COMUNALE LOCALITA' PIRACOCCOI-INDIRIZZI AL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale in ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1,                   
D.l. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Atteso che con verbale di accertamento prot. n. 3643 del 05.10.2018, redatto dal Tecnico 
Comunale a seguito di sopralluogo del 05.10.2018, si  constatava una situazione di pericolosità del 
versante roccioso che si affaccia sulla strada comunale Senis-Laconi (Biarena) in Località Pira 
Coccoi, in quanto sono stati riscontrati, su tale versante, movimenti franosi con distacchi di roccia; 
 
Considerato che il suddetto tratto di strada è interessato dal passaggio di persone e animali  e 
che, pertanto, si evidenzia una situazione di grave pericolo per la viabilità veicolare e pedonale; 
 
Tenuto conto che ulteriori verifiche condotte sul posto, hanno permesso di appurare che 
sussistono i presupposti per ordinare il divieto di accesso del tratto di strada, per un totale di circa 
mq.160, che partendo dall’abbeveratoio sito in Località Piracoccoi, interessa per mq. 120 il 
versante sinistro, direzione strada “Sirigoni” e per mq.40 il versante destro, direzione strada “Su 
Prunisceddu”; 
 
Richiamata l’ordinanza sindacale n. 9/2018 del 16.10.2018, con la quale si stabiliva, in via 
cautelare, al fine di ridurre i rischi di cui sopra e salvaguardare l’incolumità delle persone e degli 
animali che percorrono tale tratto di strada, di disporne l’immediata chiusura al traffico veicolare e 
pedonale fino al ripristino delle condizioni minime di sicurezza; 
 
Ritenuto di essere in  presenza di procedimenti caratterizzati da ragioni di celerità e urgenza 
consistenti, nel caso di specie, nella necessità di dare immediata tutela alla sicurezza pubblica e 
privata con la riduzione sensibile dei rischi ut supra meglio precisasti; 
 
Ritenuto altresì di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale l’espletamento di 
tutti gli atti necessari per il ripristino delle condizioni minime di sicurezza del tratto di strada 
Piracoccoi; 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione; 
 
Di dare atto che il tratto di strada ut supra meglio precisato evidenzia una situazione di grave 
pericolo per la viabilità veicolare e pedonale; 
 
Di dare atto altresì dell’ordinanza sindacale n.9 del 16.10.2018 con la quale si stabiliva, in via 
cautelare, al fine di ridurre i rischi di cui sopra e salvaguardare l’incolumità delle persone e degli 
animali che percorrono tale tratto di strada, di disporne l’immediata chiusura al traffico veicolare e 
pedonale fino al ripristino delle condizioni minime di sicurezza; 
 
Di dare atto vieppiù di essere in  presenza di procedimenti caratterizzati da ragioni di celerità e 
urgenza consistenti, nel caso di specie, nella necessità di dare immediata tutela alla sicurezza 
pubblica e privata con la riduzione sensibile dei rischi ut supra meglio precisasti; 
 
Di  demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale l’espletamento di tutti gli atti 
necessari per il ripristino delle condizioni minime di sicurezza del tratto di strada Piracoccoi; 
 
Di dichiarare  la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.  



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N. 521 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/10/2018 al 03/11/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-ott-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


